ENERO 2025
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION ECONOMICA (ARMONIZADO)
18 ENERGIA
TOM CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
(PESOS)

1/

AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

CONCEPTO MODIFICADO DEVENGADO

Gasto Corriente
Gasto De Capital

Pensiones Y Jubilaciones

304,108,609
8,333,333

288,019,671

304,108,609
8,333,333

288,019,671

206,366,579
0

50,312,844

254,948,715
-46,470,439

40,453,454

97,742,030
8,333,333

237,706,827

Total del Gasto 600,461,613 600,461,613 256,679,423 248,931,730 343,782,190
1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente publico.




