ENERO 2025

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (ARMONIZADO)^{1/} 18 ENERGÍA

TOM CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA

(PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO ^{2/}
	1	2 = (3-1)	3	4		6 = (3-4)
Gasto Corriente	304,108,609	0	304,108,609	206,366,579	254,948,715	97,742,030
Gasto De Capital	8,333,333	0	8,333,333	0	-46,470,439	8,333,333
Pensiones Y Jubilaciones	288,019,671	0	288,019,671	50,312,844	40,453,454	237,706,827
Total del Gasto	600,461,613	0	600,461,613	256,679,423	248,931,730	343,782,190

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.

^{2/} Corresponde a las Economías Presupuestarias.